令和２年１１月２０日

保護者皆様

港区立高松中学校

校長 釼持 利行

学校関係者評価のお願い

菊花薫る季節、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、２学期も残り１ヶ月ほどとなりました。ここまでの本校の教育活動を振り返り、３学期及び来

年度の教育活動の参考とするために、保護者の皆様から率直なご意見をいただきたいと思います。

また、この度は生徒たちのスマートフォンやインターネット利用に関するトラブルや犯罪が多発して

いる社会状況の中で、情報端末の利用状況についての実態を正確に把握したいと思います。

つきましては、下記の通り、学校関係者評価と情報モラルに関する実態調査アンケートについて、

ご回答のほどよろしくお願い致します。

なお、今年度よりご家庭で使用されているパソコンまたはスマートフォンにて、ご回答いただ

くことになりました。回答方法につきましては、それぞれの２つのウェブページにアクセスして

からご回答ください。情報端末の環境が整っていないときには、別紙をご利用ください。回答

期限は１２月１８日（金）までとさせていただきます。

記

〇学校関係者評価の入力フォームは、次のQRコードまたはアドレスをご利用ください。

（QRコード）

〇情報モラルに関する実態調査アンケートは、次のQRコードをご利用ください。

QRコードは、

配布プリン

トで確認く

ださい。

QRコードは、

配布プリン

トで確認く

ださい。

（別紙）

情報端末の環境が整っていないときには、こちらの用紙をご利用ください。

高松中学校 学校関係者評価（１年保護者用）

各評価項目についての評価は、下記の通りにお願いします。

Ａ…達成している、Ｂ…概ね達成している、Ｃ…あまり達成していない、Ｄ…達成していない、E…わからない

（１年保護者用） お名前

  評  価  項  目 評  価

1 学校経営計画や学年経営方針が分かりやすい。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

2 学校だよりや学年だより、ホームページなどの情報で学校の様子がよく分かる。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

3 電話をかけたときや学校を訪問した際の教職員の対応は丁寧である。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

4 教職員は、ＰＴＡや地域の活動に協力的である。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

5 授業に工夫が見られ、分かりやすい授業が行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

6 少人数指導を充実させるなど、学習意欲を高める授業が行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

7 地域の人材と協力した授業を取り入れている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

8 学習のきまりが守られているなど、学習規律が整っている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

9 表情が明るく生き生きと生活している生徒が多い。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

10 礼儀正しいあいさつができ、服装などの身だしなみも整っている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

11 いじめ防止に対する取り組みが効果的に行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

12 不登校予防に対する取り組みが効果的に行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

13 道徳の授業内容が充実している。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

14 進路指導が計画的に行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

15 生徒は職場体験などの体験活動に積極的に取り組んでいる。 未実施。回答はいりません

16 生徒は儀式的行事に積極的に取り組んでいる。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

17 文化的行事では、生徒の活動の成果が分かる。 未実施。回答はいりません

18 生徒は体育的行事に積極的に取り組んでいる。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

19 不審者対応、ハイテク犯罪防止等に関する取り組みが行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

20 校舎内外の清掃が行き届き、整理・整頓され、学習環境が整っている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

21 給食は、安全・栄養・おいしさに配慮がある。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

22 施設、設備の安全管理を計画的に行っている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

23 地域と連携して美化活動や環境学習等、特色ある教育活動を推進している。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

学校をより良くするためのご意見やご要望がありましたら、ご自由に記入してください。

また、Ｄと回答した項目がありましたら、今後の参考にさせていただきますので、その理由につ

いてもご記入ください。

（１年保護者用）

※情報端末の環境が整わないときには、こちらの用紙をご利用ください。

１２月１８日（金）までにご返送くださいますようお願い申し上げます。